Para cálculo do empréstimo bancário e dos financiamentos pessoais, da soma 
das verbas previstas no caput deverá ser subtraído o valor da contribuição previdenciária. 

Art. 2º. O limite para empréstimos bancários e financiamentos pessoais consignados não poderá 
ser superior a 144 (cento e quarenta e quatro) meses.

Art. 3º. Revoga-se o Decreto nº. 7.398, de 23 de abril de 2021.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ourinhos, 11 de fevereiro de 2025.

GUILHERME ANDREW GONÇALVES DA SILVA
Prefeito Municipal